

Geschäftsstelle Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin Tel: 038375 24642 Fax: 038375 24649 info@tviu.de

Tourismusverband Insel Usedom e.V. - Strandstraße 23 - 17459 Seebad Loddin

An die Bürgermeister und Bürgermeisterinnen der Insel Usedom An die Mitglieder des TVIU

Seebad Loddin, 07.10.2024

Wassergipfel 2024 - Der Tourismusverband Insel Usedom e.V. lädt ein.

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Tourismusverband Insel Usedom e.V. lädt Sie herzlich zum Wassergipfel am 14. November 2024 ab 15:00 Uhr in der Kurverwaltung in Ückeritz ein.

## Agenda

- Begrüßung: durch die Vorsitzende des Tourismusverbandes Insel Usedom e.V.
- Vorstellung des Status Quo zum Wasserverbrauch
- Vorstellung der Trinkwasserbedarfsprognose 2035:
  - o Mirko Saathoff Geschäftsführer, ZWA Insel Usedom
  - o Thomas Schnaak 1. Stellv. Geschäftsführer, ZWA Insel Usedom
  - Christoph Malik Gesellschafter, UmweltPlan GmbH Stralsund
- Einblick in die wasserbehördlichen Aufgaben
  - Ingolf Zölfel Leiter des Amtes für Wasserwirtschaft und Kreisentwicklung, Landkreis Vorpommern-Greifswald

Bitte melden Sie sich spätestens bis zum **bis 04.11.2024** mit den vollständigen Kontaktdaten von Ihnen und ggf. Ihrer Begleitperson via Mail an: info@tviu.de

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und einen konstruktiven Austausch zu diesem wichtigen Thema.

Mit freundlichen Grüßen

Antonia Lesche

Geschäftsstellenleiterin

Tourismusverband Insel Usedom e.V. Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin

Vorsitzende: Nadine Riethdorf

Steuer-Nr. 084/140/00313 Eingetragen beim Amtsgericht Hansestadt Stralsund Bankverbindung: Sparkasse Vorpommern IBAN: DE91150505000334000769 SWIFT:

NOLADE21GRW

Mitglied im
Tourismusverband MV e.V. und in der
Kommunalgemeinschaft
POMERANIA e.V

